
Государственное казенное учреждение 

 «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних  

городского округа город Шахунья»  

 

 

Приказ 

 

от 21 декабря 2018 года                                                                    № 140-ОД 

 

 

«Об утверждении локальных актов,  

регламентирующих работу учреждения  

в рамках лицензии на осуществление  

дополнительной образовательной 

деятельности » 

 

 

 

 

 

На основании ФЗ №237 «Об образовании в Российской Федерации», устава 

учреждения, в целях  организации учебно-воспитательного процесса  в 

рамках  осуществления  дополнительной образовательной деятельности, в 

соответствии с задачами педагогического коллектива, создания 

максимальных условий для дополнительного образования и воспитания 

обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. На основании решения   Методического объединения №4  от  21.12.2018 

года утвердить следующие локальные акты  ГКУ «СРЦН городского 

округа г.Шахунья»: 

 Правила зачисления обучающихся в объединения дополнительного 

образования ГКУ «СРЦН городского округа г.Шахунья»; 

 Положение о проведении, формах, порядке и периодичность текущего 

контроля успеваемости и промежуточной  аттестации обучающихся ГКУ 

«СРЦН городского округа г.Шахунья»; 

 Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения 

отношений между ГКУ «СРЦН городского округа г.Шахунья» и 

обучающимися и (или) родителями (законными представителями) 

несовершеннолетних обучающихся; 

 Порядок и основания перевода и отчисления обучающихся ГКУ «СРЦН 

городского округа г.Шахунья»; 



 Положение о режиме занятий обучающихся ГКУ «СРЦН городского 

округа г.Шахунья»; 

 Положение о внутриучрежденческом контроле ГКУ «СРЦН городского 

округа г.Шахунья»; 

 Положение о порядке обучения по индивидуальному учебному плану ГКУ 

«СРЦН городского округа г.Шахунья»; 

 

2. На основании решения   Методического объединения №4  от  21.12.2018 

года утвердить следующие  дополнительные общеобразовательные  

программы ГКУ «СРЦН городского округа г.Шахунья»: 

 «Волшебная петелька» - руководитель Ушакова Н.П.; 

 «Волшебный бисер» - руководитель Шипулина К.В.; 

 «Юный актер» - руководитель Смирнова Г.А.; 

 «Бумажная лоза» - руководитель Разумова С.М.; 

 «Бумажное разноцветие» - Суворова Г.А.; 

 «Люблю готовить» - Маслова О.А.; 

 «Мой дом и я в нем» - Разумова Н.М.; 

 «Страна оригамия» - Ушакова Е.А. 

 

3. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя. 

 

Директор ГКУ «СРЦН городского 

округа г. Шахунья»                  __________________   В.А.Кузнецова 

 

             

         
 


